
D.D.G. n.          

         

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
                                                     DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli
Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il triennio giuridico ed economico 2016 – 2018;

VISTA la legge regionale n. 1 del 09 gennaio 2025: “Legge di stabilità regionale 2025 – 2027”;

VISTA la legge regionale n. 2 del 09 gennaio 2025 recante: “Bilancio di previsione della  Siciliana
per il triennio 2025 – 2027”;

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed i relativi decreti legislativi di
attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubbli-
cità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e n. 39
dell'8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso
le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 13 giugno 2023, n. 81 di modifica del decreto
del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comporta-
mento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165;

VISTO il  codice di comportamento dei  dipendenti  della  Regione Siciliana e  degli  enti  di  cui
all'articolo l  della  legge regionale 15 maggio  2000,  n.  10,  adottato con D.  P.  Reg n.  119 del
17.01.2025, ai sensi dell'articolo 54, co. 5, del predetto d.lgs. n. 165/2001 e gli ulteriori codici di
condotta e comportamento nello stesso richiamati;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR), e
la  relativa deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre 2018 contenente le istru-
zioni operative e tecniche; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024. “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modi-

lidia.sperandeo
Font monospazio
238/2025



fiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagna-
mento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2025-2027
approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 23 del 30 gennaio 2025,  e in particolare la
Sezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza; 

VISTO  il D.P. n. 244 del 01 febbraio 2024 di aggiornamento del SMVP adottato con deliberazio-
ne della Giunta regionale n. 24 del 30 gennaio 2025; 

VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 del pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del
01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.
19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 con il quale, in esecuzione della delibera-
zione della Giunta Regionale n. 88 del 10 febbraio 2023, all'Ing. Duilio Alongi è  stato conferito
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTA la deliberazione n. 69 dell'1 marzo 2024. “Permanenza in servizio dell'ing. Duilio Alongi -
Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  tecnico  dell’Assessorato  regionale  delle
infrastrutture e della mobilità”;

VISTO il  DDG n. 751 del 24.05.2023 con il quale al dirigente Ing Angelo Valerio Zambito, è
stato conferito l'incarico di dirigente del “Servizio 2 – Adempimenti tecnici e controlli concernenti
le  opere  pubbliche  di  competenza  degli  Assessorati  regionali:  Infrastrutture,  Famiglia,  Attività
produttive, Turismo, Territorio,  Agricoltura” con decorrenza 01.06.2023;

VISTO il  DDG n. 831 del 08.06.2023 di approvazione del contratto individuale di lavoro del
dirigente Ing. Angelo Valerio Zambito, presso il “Servizio 2 – Adempimenti tecnici e controlli
concernenti le opere pubbliche di competenza degli Assessorati regionali: Infrastrutture, Famiglia,
Attività  produttive,  Turismo,  Territorio,  Agricoltura”  con  decorrenza  01.06.2023  e  scadenza
31.12.2025;

VISTA la  Deliberazione  n.  21  del  23.01.2025 con la  quale  la  Giunta  Regionale,  su  proposta
dell’Assessore delle Autonomie Locali, ha deliberato di avvalersi dell’istituto previsto dall’art. 1,
comma 165, della legge n. 207/2024, riguardante il trattenimento in servizio fino al 70° anno di
età,  nel  limite  massimo  del  10  per  cento  delle  facoltà  assunzionali  autorizzate  dalla  vigente
legislazione; 

VISTO il DDG n 434 del 30.01.2025 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale,
con il quale, l’Ing. Zambito Angelo Valerio, nato ad Agrigento il 13.01.1958, Dirigente 3° fascia, in
servizio presso il  Dipartimento Regionale Tecnico,  è  trattenuto in servizio,  ai  sensi  dell’art.  1,
comma 165, della legge 207/2024 fino al compimento del settantesimo anno di età;

VISTO l’atto aggiuntivo al predetto contratto di lavoro approvato con DDG n. 831 del 08.06.2023,
stipulato in data 13.02.2025 con il quale viene prorogata la scadenza dello stesso alla data del
31.01.2028.

RITENUTO di approvare il predetto atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro.



DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è ap-
provato l’allegato atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro approvato con DDG n. 831 del
08.06.2023, stipulato in data 13.02.2025 tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico
e l’Ing. Angelo Valerio Zambito, quale dirigente preposto alla struttura “Servizio 2 – Adempimenti
tecnici e  pubbliche di competenza degli Assessorati regionali: Infrastrutture, Famiglia, Attività
produttive, Turismo, Territorio, Agricoltura” del DRT  scadenza al 31.01.2028.

Art. 2
Il presente provvedimento, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle Infra-
strutture e della Mobilità  per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile
2021 n. 9 e pubblicato sul sito web di questo Dipartimento ai sensi  dell’art. 98, comma 6, della leg-
ge regionale del 07.05.2015, n. 9. 

Palermo, 17 febbraio 2025

IL DIRIGENTE GENERALE

                                                                                   duilio Alongi


	D.D.G. n.
	
	DECRETA

		2025-02-17T11:07:48+0100
	DUILIO ALONGI




